CAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

Av. Primavera, n" 300 - CEP 78850-000 - Primavera do Leste - Mato Grosso - Tel. (66) 3498-3590

ATA N. 001/2019

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE

PREÇOS N° 001/2019.

Aos 05 dias do mês de Julho de 2019, as oito e trinta minutos (08;30hs) reuniu-se

Sede da Câmara Municipal na Av. Primavera, n° 300, Primavera II, na cidade de

Primavera do Leste - MT, a Comissão Permanente de Licitação, constituída pela

Portaria n.°; 114 de 03/06/2019; para, na forma da lei n° 8.666/93 e alterações

posteriores, proceder ao julgamento das Propostas de Preço referente à Tomada de

Preços n.“ 001/2019, objeto do processo n.° 007/2019, oriundo do gabinete da

presidência, destinado à Contratação de pessoa jurídica especializada em serviços

com fornecimentos de equipamentos para execução de serviços de filmagens e
edição de áudio e vídeos das sessões referente a as sessões ordinarías,

extraordinárias, solenes e itinerantes deste Poder Legislativo, bem como gravação

para transmissão dos pregões de licitação e produção de informes publicitários,

nesta Cidade, cuja abertura dos envelopes, contendo as Documentações

Propostas de Preços ocorreu no dia 05/07/2019, ás 08:30 horário de Mato Grosso.

Iniciando os trabalhos a Comissão procedeu à análise das Habilitações item 8 do

Edital Tomada de Preço n. 001/2019: após Checklist foi declara pela Comissão

Permanente de Licitação Habilitado, momentos contínuos passou analise das

Propostas e o Mapeamento dos Preços da empresa que se Habilitou para a

presente Licitação, sendo: empresa Diogo Fortes da Silva Publicidade ME inscrito

no CNPJ n°. 10441.883/001-29. Após análise da proposta, nenhuma irregularidade

fora constatada com relação à mesma, ficando, portanto, classificada

presente licitação. Em seguida, a Comissão, amparada pelo critério de julgamento

de “MENOR PREÇO POR ITEM” e demais condições descritas no item 11 - DO

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS DE PREÇOS, constante do

Edital, decide, por unanimidade Presidente Sandra Jacob do Carmo, de

membros Elizama Marques e Manoel Dioz Silva Neto, julgar, e de consequência

sugerir a autoridade competente nos termos inciso VI, art. 43 da Lei Federal

8.666/93 a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do objeto desta licitação, à empresa

Diogo Fortes da Silva Publicidade ME, perfazendo o valor ITEM 1 - valor mensal

na

e as

para a

seus

n.

Lauda 1 de 2

Câmara Municipal Pva do Leste-Wl'
Rub.a. ns

<23

CAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT
Av. Primavera. n“ 300 - CEP 78850-000 - Primavera do Leste - Mato Grosso - Tel. (66) 3498-3590

R$ 9.150,00 (Nove mil e sento e cinquenta reais) valor anual R$ 109.800,00 (Cento

e nove mil e oitocentos reais); ITEM 2 - valor por hora R$ 530,00 (Quinhentos e

trinta reais) valor anual R$ 19.080,00 (Dezenove mil e oitenta reais); ITEM 3 - valor

por hora R$ 530,00 (Quinhentos e trinta reais) valor anual R$ 25.440,00 (Vinte e

cinco mil e quatrocentos e quarenta reais); ITEM 4 - valor por 0:30’ (trinta segundos)
R$ 740,00 (Setecentos e quarenta reais) valor 10 vinhetas e Vts R$ 7.400,00 (Sete

mil e quatrocentos reais); valor por 0,60’ (um minuto) R$ 1.450,00 (Mil e

quatrocentos e quatrocentos e cinquenta) valor 10 vinhetas e Vts R$ 14.500,00

(Quatorze mil e quinhentos reais) como consta da proposta datada de 05/07/2019

que será juntada aos autos do Processo n. 007/2019. Nada mais havendo a relatar

sobre o presente julgamento, a Comissão encerra os trabalhos com a lavratura

desta ata que, após lida e achada em conforme, vai assinada pelo Presidente e

Membros da Comissão e, em seguida, submetida à apreciação da autoridade

superior, para, se assim entender e concordar, promover sua Homologação e

Adjudicação do objeto licitado à empresa vencedora. Esta ata será também

extratada e publicada no site www.Drimaveradoleste.mt.lea.br. para conhecimento

dos interessados e para que surta os efeitos de publicação conforme determina a lei.

SANDRíni7!^Í'DÕCARMO
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Portaria n° 114/2019.

ManoePmoz^
Membro da CPL

Ivaí Neto

Empresa Licitante/DI
CNPJ N°. 10441.883/(Í01-29.

PUBLIC DADE ME.

Lauda 2 de 2

rãmaraMunicipa Pv

fU? Rub.

|14